
 

Decreto Dirigenziale n. 60 del 01/06/2017

 
 

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale politiche sociali,culturali,pari

opportunità,tempo liber

 

U.O.D. 4 - UOD Promozione e valorizzazione di musei e biblioteche

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DECRETO DIRIGENZIALE N° 29 DEL 31/03/2017 E DECRETO DECRETO N°30 DEL

31/03/2017 E SS.MM.II. - ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI A MUSEI E BIBLIOTECHE -

COSTITUZIONE DEI GRUPPI DI LAVORO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 47 del  12 Giugno 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che   
a) con decreto dirigenziale n° 29 del 31/03/2017 è sta to approvato l'Avviso Pubblico per l'accesso ai 
contributi a sostegno dei Musei e delle Raccolte di Ente Locale e d'interesse Locale - Anno Finanziario 
2017, pubblicato sul BURC n° 29 del 03/04/2017;  
b) con decreto dirigenziale n° 30 del 31/03/2017, cos ì come  rettificato dal decreto dirigenziale n° 33 del 
06/04/2017, è stato approvato l'Avviso Pubblico per l'assegnazione dei contributi, per l’esercizio 
finanziario 2017, a favore di biblioteche operanti sul territorio della Regione Campania”, pubblicato sul 
BURC n° 29 del 03/04/2017; 
 
CONSIDERATO che 
a) gli artt. 10 e 11 del Regolamento n°5/2006 di at tuazione alla L.R. n°1/2005 stabiliscono che ai fin i 

della formulazione del piano annuale di riparto e di assegnazione dei contributi, le istanze di 
contributo pervenute sono sottoposte ad istruttoria a cura dell’ex Settore Musei e Biblioteche, oggi 
Unità operativa Dirigenziale 01 “Promozione e Valorizzazione Musei e Biblioteche”  ;   

b) l’art.13, co.1 dell'allegato A al D.D. n° 29 del  31/03/2017 (Avviso Musei) e gli artt. 9 e 10 dell'allegato 
A al Decreto n° 30 del 31 marzo 2017 (Avviso Biblio teche) stabiliscono che le domande di richiesta 
di contributo pervenute saranno esaminate da un Gruppo di Lavoro – uno per ogni Avviso Pubblico - 
appositamente costituito dal Dirigente dell’UOD12.01 “Promozione e Valorizzazione Musei e 
Biblioteche” (d'ora in poi: UOD 01); 

c) occorre procedere all’esame istruttorio delle istanze secondo quanto stabilito dagli Avvisi in parola e 
che  le domande di richiesta di contributo pervenute saranno esaminate da un  Gruppo di Lavoro – 
uno per ogni Avviso Pubblico - appositamente costituito dal Dirigente dell’UOD 12.01 “Promozione e 
Valorizzazione Musei e Biblioteche” (d'ora in poi: UOD 01). 

 
RILEVATO  che i termini ultimi fissati dagli appena sopra citati Avvisi Pubblici per la ricezione delle 
domande  sono entrambi scaduti. 
 
ATTESO che alla scadenza dei suddetti termini risultano pervenute presso la  UOD 01: 

− n. 52 istanze di contributo relative all' 'Avviso Pubblico per l'accesso ai contributi a sostegno dei 
Musei e delle Raccolte di Ente Locale e d'interesse Locale - Anno Finanziario 2017' (comparto 
MUSEI); 

− n. 205 istanze di contributo relative all'Avviso Pubblico per l'assegnazione contributi, per 
l’esercizio finanziario 2017, a favore di biblioteche operanti sul territorio della Regione Campania” 
(comparto BIBLIOTECHE). 

 
RITENUTO, pertanto,  
a) di dover procedere alla costituzione, per ciascuno dei comparti sopra individuati, del Gruppo di Lavoro 
per l’istruttoria ai fini dell'ammissibilità delle istanze degli Avvisi Pubblici in parola, la relativa valutazione 
e la redazione delle relative graduatorie secondo i criteri ed i parametri specificati negli Avvisi medesimi; 
b) di stabilire che i suddetti Gruppi di Lavoro, previa acquisizione delle dichiarazioni relative  all' obbligo 
di astensione in caso  di conflitto di interessi, rese ai sensi dell' art. 6 bis della L. 241/90 ed dell' art. 6 co. 
2 del D.P.R. 62/2013, da ciascuno dei membri componendi che andranno allegate al verbale della prima 
seduta, vengono così composti: � comparto MUSEI 
 - dr. Federico Lomolino, matr. 20587, componente con funzioni di Presidente; 
 - dr. Marco G.C. Di Maio, matr. 18937, componente; 
 - d.ssa Elena Quaranta, matr. 21785, componente; 
            - sig.ra Alessandra De Geronimo, matr. 21207, con funzioni di Segretario; 
 � comparto BIBLIOTECHE 

 - dr. Sergio Sbragia, matr.12003, componente con funzioni di Presidente; 
 - dr.ssa Nicoletta Principe, matr. 16604, componente; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 47 del  12 Giugno 2017



 

 

 
 

 - sig. Carmine Oliva, matr. 21745, componente; 
  - sig.ra Adriana Franciò, matr. 11812, con funzioni di Segretario; 
             
PRECISATO  
a) che ciascuno dei componenti di ognuno dei Gruppi di Lavoro ha pari diritto di voto; 
b) che per i lavori svolti dai Gruppi di Lavoro non è previsto alcun compenso; 
 
VISTI 

− la legge  7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

− il D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici, a norma dell'art. 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”; 

− il decreto dirigenziale n. 29 del 31/03/2017; 
− il decreto dirigenziale n. 30 del 31/03/2017 e ss.mm.ii; 

 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’UOD n° 01 “Promozione e valorizzazione di musei e 
biblioteche”, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente della 
medesima UOD 
 

DECRETA 
 

1) di costituire,  per il comparto MUSEI e per il comparto BIBLIOTECHE, il relativo Gruppo di Lavoro 
per l’istruttoria ai fini dell'ammissibilità delle istanze, la relativa valutazione e la redazione delle 
relative graduatorie secondo i criteri ed i parametri specificati negli Avvisi medesimi. 

2) di stabilire che i suddetti Gruppi di Lavoro, previa acquisizione delle dichiarazioni relative all' 
obbligo di astensione in caso  di conflitto di interessi rese, ai sensi dell' art. 6 bis della L. 241/90 
ed dell' art. 6 co. 2 del D.P.R. 62/2013, da ciascuno dei membri componendi che andranno 
allegate al verbale della prima seduta, vengono così composti: 

 � comparto MUSEI 
      - dr. Federico Lomolino, matr. 20587, componente con funzioni di Presidente; 
      - dr. Marco G.C. Di Maio, matr. 18937, componente; 
      - d.ssa Elena Quaranta, matr. 21785, componente; 
                 - sig.ra Alessandra De Geronimo, matr. 21207, con funzioni di Segretario; � comparto BIBLIOTECHE 

     - dr. Sergio Sbragia, matr.12003, componente con funzioni di Presidente; 
     - dr.ssa Nicoletta Principe, matr. 16604, componente; 
     - sig. Carmine Oliva, matr. 21745, componente; 

      - sig.ra Adriana Franciò, matr. 11812, con funzioni di Segretario. 
3) di stabilire che: � ciascuno dei componenti di ognuno dei Gruppi di Lavoro ha pari diritto di voto; � per i lavori svolti di Gruppi di Lavoro non è previsto alcun compenso. 
4) di notificare il presente atto a ciascuno dei membri nominati dei singoli Gruppi di Lavoro. 
5) di trasmettere il presente atto : � al Direttore Generale per le Politiche Culturali e il Turismo (DG12); � all'AA.GG. Servizio di supporto e Burc- Ufficio 13°  per la relativa pubblicazione. 

 
 
        Il Dirigente della UOD 12.01 
         “Promozione e valorizzazione  
           dei musei e delle biblioteche” 
               dott.ssa Anita Florio  
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 47 del  12 Giugno 2017


	BURC n. 47 del  12 Giugno 2017

